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RREO -ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso 1) 

PM MURICI DOS PORTELAS 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
SET/2020 A AGO/2021 

EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES 

R$1 

TOTAL 
PREVISÃO ESPECIFICAÇÃO ~1~ 1~1~1~1~1~11~ 1~1~ 1~1~1 

(ÚLTIMOS 
12MESES) 

A1UAIJZADA 

AM k,,,o., "'- eo.•wo.~., ~ ~ .E..,.;_,,. -/4c.""'1,,,, e; ~ l ~ ~ ~ ~ 
ANA LINA DE CARVALHO CUNHA SALES 

009.808.573-20 
PREFEITA MUNICIPAL 
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RREO-ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso IQ 

FRANCISCA DAS CHAGAS C. DE SOUSA CONPLAN 
250.272.008-70 726.743.503-34 

CONTROLADORA MUNICIPAL CRC-145/O 

ld :05D4EC81BOOFA492 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
PERIODO: Janeiro a Agosto 2021/BIMESTRE Julho - Agosto 

l'UNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO PREVIDENCIÁRIO) 

PREVISÃO 

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS · RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) ATIJALIZADA 

RECEITAS CORRENTES 0) 
Receita de Contribuições dos Segurados 

Ativo 

Inativo 

Pensionista 

Receita de Contribuições Patronais 

Ativo 

Inativo 

Pensionista 

Receita Patrimonial 

Receitas lmobiliârias 

Receitas de VaJores Mobiliários 

Outras Receitas Patrimoniais 

Receita de Serviços 

Outras Receitas Correntes 

Compensação Previdenciária entre os Regimes 

Apones Periódicos para Amonização de Défici1 Atuarial do RPPS OQ 

Demais Receitas Correntes 

RECEITAS DE CAPITAL (III) 

Alienação de Bens, Direitos e Ativos 

Amortização de Empréstimos 

Oulras Receilas de Capiial 

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO - (IV) = 0 + III - IQ 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS· RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 

Benefic10s 
Aposentadorias 
Pensões por Morte 

Outras Despesas Previdenciárias 
Compensação Previdenc!aria entre os Regimes 
Demais Despesas Previdenciárias 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (V) 

DOTAÇÃO 
ATIJALIZADA 

(e) 

940.000,00 
860.000,00 
80.000,00 
50.000,00 
50.000,00 

0,00 
990.000,00 

FONTE: SCP! · Conlabilidade [9.25.25.674], PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS 

(a) 

1. 790.500,00 

959.500,00 

959.500,00 

0,00 

0,00 

766.000,00 

766.000,00 

0,00 

0,00 

60.000,00 

0,00 

60.000,00 

0,00 

0,00 

5.000,00 

5.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1. 790.500,00 

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS UQIJIDADAS 
A'rn O BIMESTRE A'rn O BIMESTRE 

(d) (•) 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

CARLENE RIBEIRO SALES 
788.148.553-15 

SECRETÁRIA DE FINANCAS 

RS 1 

RECEITAS REALIZADAS 

A'rn O BIMESTRE 
(b) 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

DESPESAS PAGAS INSCRITAS EM RESTOS A 
A 'rn O BIMESTRE PAGAR NÃO PROCESSADOS 

(t) NO EXP.RciCIO (g) 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
PERIODO: Janeiro a Agosto 2021/BIMESTRE Julho - Agosto 

RREO - ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso 11) 
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (VI) - (IV - V) 800.500,00 0,00 0,00 

RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 

VALOR 

RESERVAORÇAMENTÃRIADORPPS 

VALOR 

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS 

Plano de Amortização - Contribuição Patronal Suplementar 
Plano de Amortização - Aporte Periódico de Valores Predefinidos 
Outros Aponcs para o RPPS 
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro 

BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

FUNDO EM REPARTIÇÃO (PLANO FINANCEIRO) 

RECEITAS PREVIDENCIÃRlAS - RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

RECEITAS CORRENTES (Vil) 
Receita de Contribuições dos Segurados 
Ativo 
Inativo 
Pensionista 

Receita de Contribuições Patronais 
Ativo 
Inativo 
Pensionista 

Receita Patrimonial 
Receitas Imobiliárias 
Receitas de Valores Mobiliários 
Outras Receitas Patrimoniais 

Receita de Serviços 
Outras Receitas Correntes 
Compensação Previdenciária entre os Regimes 
Demais Receitas Correntes 

FONTE: SCP! - Contabilidade (9.25.25.674), PREFEITURA MUNIClPAL DE MURICI DOS PORTELAS 

1 

PREVISÃO 

1 

ATUALIZADA 
(a) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

PERIODO: Janeiro a Agosto 2021/BIMESTRE Julho - Agosto 

RREO - ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso II) 
RECEITAS DE CAPITAL (Vlll) 
Alienação de Bens, Direitos e Ativos 
Amortização de Empréstimos 
Outras Receitas de Capital 

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (IX) • (Vil+ VIU) 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

Beneficios 
Aposentadorias 
Pensões por Morte 

Outras Despesas Prcvidenciârias 
Compensação Prcvidenclaria entre os Regimes 
Demais Despesas Prcvidenciârias 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (X) 
RESULTADO PREVlDENCIARIO - FUNDO EM REPARTIÇÃO (XI) - (IX - X) 

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS BMPENIIADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(d) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM REPARTIÇÃO DO RPPS 

Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras 

Recursos para Formação de Reserva 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS LIQUIDADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

ADMINJ8TRAÇÃO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDiNCIA DOS SERVIDORES- RPPS 

PREVISÃO 
RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS ATUALIZADA 

Receitas Correntes 
TOTAL DAS RECEITAS DA ADMJNISTRAÇÃOP RPPS (XII) 

DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS 

Despesas Correntes (XIII) 
Pessoal e Encargos Sociais 
Demais Despesas Correntes 

Despesas de Capital (XIV) 
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XV)• (XIII)+ (XIV) 
RESULTADO DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XV!)• (XII-XV) 

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA 

(e) 

157.000,00 
76.000,00 
81.000,00 
20.000,00 

177.000,00 
125.000,00 

FONTE: SCPI • Contabilidade (9.25.25.674), PREFEITURA MUNIClPAL DE MURICI OOS PORTELAS 

DESPESAS EMPENHADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(d) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

(a) 

302.000,00 
302.000,00 

DESPESAS LIQUIDADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

PREVISÃO ORÇAMENTÃRIA 

PREVISÃO ORÇAMENTÃRIA 

APORTES REALIZAllOS 

SALDO ATUAL 

RECEITAS REALIZADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(b) 

RS I 

0,00 

800.500,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

8.819.531,09 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RS I 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS PAGAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(t) 

INSCRITAS EM RESTOS A 
PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NOEXERCICIO(g) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

APORTES REALIZAllOS 

0,00 

0,00 

RECEITAS REALIZADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

DESPESAS PAGAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(t) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

(b) 

0,00 
0,00 

INSCRITAS EM RESTOS A 
PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO EXERCICIO (g) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
PERIODO: Janeiro a Agosto 2021/BIMESTRE Julho - Agosto 

RREO - ANEXO 4 (LRF, art. 53 inciso ffi 

BINEFICIOS PREVIDENCIÁRIO MANTIDOS PILO TISOVRO 

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) 

Contnbu1ções dos Servidores 
Demais Receitas Previdenciárias 
TOTAL DAS RECEITAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVII) 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFfCIOS MANllDOS PELO TESOURO) 

Aposentadonas 
Pensões 
Outras Despesas Previdenciárias 
TOTAL DAS DESPESAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVIII) 
RESULTADO DOS BENEFÍCIOS MANllDOS PELO TESOURO (XIX) - (XVll - XVIII) 

ANA LINA DE CARVALHO CUNHA SALES 
009.808.573-20 

PREFEITA MUNICIPAL 

DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS 
ATUALIZADA ATÉ O BIMESTRE 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

(d) 

FRANCISCA DAS CHAGAS C. DE SOUSA 
250.272.008-70 

CONTROLADORA MUNICIPAL 

CARLENE RIBEIRO SALES 
788.148.553-15 

SECRETÁRIA DE FINANCAS 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1 

PREVISÃO 1 
ATUALIZADA 

(a) 

0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS LIQUIDADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RS 1 

RECEITAS REALIZADAS 

ATÉ O BIMESTRE 

DESPESAS PAGAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(Q 

CONPLAN 
726.743.503-34 

CRC-145/O 

(b) 

0,00 
0,00 
0,00 

INSCRITAS EM RESTOS A 
PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO EXERciCIO (g) 

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar processados são também consideradas executadas. 
Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em: 
. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64; 
. b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do art.35, inciso D da Lei 4.320/64. 

FONTE: SCP! - Contabifülade [9.25.25.674), PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS 

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III) 

RECEITAS CORRENTES (1) 
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 
IPTU 
ISS 
ITBI 
IRRF 
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 

Contribuições 
Receita Patrimonial 

Aplicações Financeiras (11) 
Outras Receitas Patrimoniais 

Transferências Correntes 
Cota Parte do FPM 
Cota Parte do ICMS 
Cota Parte do IPVA 
Cota Parte do ITR 
Transferências da LC 87/1996 
Transferências da LC61/ 1989 
Transfercncias do FUNDEB 
Outras Transferências Correntes 

Demais Receitas Correntes 
Outras Receitas Financeiras (Ili) 
ReccitasCorrentesRcstantcs 

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) • I - II - III 
RECEITAS DE CAPITAL (V) 
Operações de Crédito (VI) 
Amortização de Empréstimos (Vll) 
Alienação de Bens 
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII) 
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX) 
Outras Alienações de Bens 

Transferências de Capital 
Convênios 
Outras Transferências de Capital 

Outras Receitas de Capita] 
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X) 
Outras Receitas de Capital Primárias 

ld:09FEBCEAC8ADA497 

PM MURICI DOS PORTELAS 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Agosto 2021/BIMESTRE Julho - Agosto 

RECEITAS PRIMÁRIAS 
PREVISÃO 

AnJALIZADA 

35.831.615,00 
814.459,00 

6.200,00 
326.000,00 

7.800,00 
420.000,00 

54.459,00 
1.099.500,00 

197.000,00 
195.000,00 

2.000,00 
33.619.600,00 

7.3 14.000,00 
638.400,00 
65.600,00 

1.600,00 
800,00 
800,00 

8. 780.000,00 
16.818.400,00 

101.056,00 
0,00 

101.056,00 
35.636.615,00 
5.592.000,00 

20.000,00 
0,00 

40.000,00 
0,00 
0,00 

40.000,00 
5.430.000,00 
4.260.000,00 
1.170.000,00 

RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (Xl)={V-VI-VII-VIII-IX-X) 

102.000,00 
0,00 

102.000,00 
5.572.000,00 

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL(XIl)={IV+XI) 41 .208.615,00 

FONTE: SCPI - Contabilidade (9.25.25.674], PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS 

RECEITAS REALIZADAS (a) 

Jan a Ago/202 l 

Page I of3 

RS 1 

17.104.468.24 
453.741,84 

0,00 
124.603,88 

0,00 
329.1 37,96 

0,00 
31.706,03 

427,83 
427,83 

0,00 
16.618.592,54 
5.294.316,99 

620.659,54 
79.630,81 

119,19 
90.071,30 

162,22 
7. 132.472,45 
3.401 .160,04 

0,00 
0,00 
0,00 

17.104.040,41 
250.511,68 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

250.511,68 
93.136,54 

157.375,14 
0,00 
0,00 
0,00 

250.511,68 
17 .354.552,09 


